[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_04____»_03__2016 г. №__154____

                  г. Карталы

О проведении на территории

Карталинского городского поселения

универсальной ярмарки, посвященной

празднику  Проводы русской зимы –

«Масленица»

          В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 года №31-П «О Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», руководствуясь «Положением о порядке организации ярмарок и продажи на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения», утвержденным постановлением администрации Карталинского городского поселения от 23.11.2015 года № 947 «  Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения»,  Уставом Карталинского городского поселения, в целях организации деятельности ярмарок, проводимых на территории  Карталинского городского поселения,

         Администрация Карталинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести 13 марта 2016 года  универсальную ярмарку,  посвященную празднику «Проводы русской зимы – «Масленица» (далее Ярмарка).

        2. Организацию  Ярмарки  возложить на  отдел по экономике, торговле бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения.

        Цель организации Ярмарки: обеспечение граждан качественными, доступным по цене продовольствием, продажа товаров участниками ярмарки.

Место и сроки проведения Ярмарки: город Карталы,  площадь Ленина.

Ярмарка проводится 13 марта 2016 года с 11.00 до 15.00 часов.

        Тип ярмарки: универсальный.

Ассортимент реализуемых на Ярмарке товаров: продовольственные и непродовольственные товары, товары  народного потребления.

Ярмарку провести на бесплатной основе для продажи товаров индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, а также гражданами (в том числе гражданам, ведущим  крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством огородничеством, животноводством (далее - участники ярмарки)  с предоставлением 20 мест.

          3. Начальнику отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству обеспечить выдачу разрешений  на право торговли на Ярмарке продовольственными и промышленными товарами, согласно утвержденной формы (Приложение 1) при предоставлении  участниками ярмарки следующих документов:

- заявление на выдачу разрешения по утвержденной форме (Приложение 2);

- копия документа удостоверяющего личность участника ярмарки (либо его представителя);

- копия Свидетельства ОГРН (при наличии);

- копия Свидетельства о постановке на учет.

         4. Утвердить прилагаемые:

         4.1. Схему  размещения мест для продажи товаров (Приложение 3).

         4.2. План мероприятий  по организации Ярмарки (Приложение 4).

         5. Рекомендовать:

         5.1. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности во время проведения Ярмарки.

         5.2. Начальнику Территориального Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в Карталинском, Брединском и Варненском районах Звездиной С.А. обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил в период  проведения Ярмарки.

         6. Участникам  ярмарки соблюдать  установленные  законодательством и иными нормативно правовыми актами требования  к организации  и осуществлению деятельности по продаже товаров.

Иметь при себе в течении всего времени работы и предъявлять по первому требованию контролирующих органов: разрешение на размещение  торгового

3

объекта, товаросопроводительную документацию, документы подтверждающие качество и безопасность продукции, документы удостоверяющие личность продавца, медицинскую книжку установленного образца с отметкой о прохождении медосмотра и другие документы, предусмотренные законодательством. Использовать для торговли палатки, стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем, обеспечить уборку торгового места после завершения работы.

         9. Обеспечить  обнародование настоящего постановления  путем размещения его на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения.
        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского городского поселения  Мятченко К.А.

Глава Карталинского

городского поселения                                                                       М.А. Усольцев

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                к постановлению администрации

Карталинского городского поселения

от _04.03._____2016 г. №_154_______

РАЗРЕШЕНИЕ №______

на размещение торгового объекта

на территории Карталинского городского поселения
Выдано ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. - для индивидуального предпринимателя,

_____________________________________________________________________________
наименование, реквизиты – для юридических лиц)

на размещение торгового объекта ________________________________________________
                                                      (тип, наименование объекта)

_____________________________________________________________________________
по адресу: ____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Период размещения: с ____________ по ___________________________________________
Срок действия разрешения: с  «____» _______________г. по «____» _________________ г.
_____________________________________________________________________________
Глава Карталинского городского поселения  ___________                 ________________
                                                                              (подпись)                             (Ф.И.О).
«______» ___________________ г.

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                к постановлению администрации

Карталинского городского поселения

от _04.03.______2016 г. №_154______

Главе Карталинского городского поселения

_________________________________________

                                                                                    (фамилия, инициалы)

от _________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(для физических лиц – Ф.И.О., паспортные данные;

для юридических лиц – должность, Ф.И.О. руководителя, полное

и сокращенное наименование,  организационно-правовая форма)

Юридический, фактический адрес:___________________

_________________________________________

_________________________________________

Контактный телефон:___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на торговлю _____________________________________________________________________________

                              (      ассортимент реализуемой продукции (услуг)  )
 на территории Карталинского городского поселения
по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
сроком на: _____________________________________________________________

Режим работы: ________________________________________________________________
Государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица (индивидуального предпринимателя) _____________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика____________________________________

  К заявлению прилагаю документы на ________листах:

1) ___________________________________________________________________________

2) ___________________________________________________________________________

3) ___________________________________________________________________________
4).___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись руководителя, печать)
«___» __________________ г.
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                                к постановлению администрации

Карталинского городского поселения

от _04.03._______2016 г. №_154___

План
мероприятий по организации  Ярмарки
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработка и согласование схемы размещения торговых мест на площадке проведения Ярмарки
	до 29.02.2016 г.
	 Отдел по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству

	2.
	Прием заявок  и документов на участие в Ярмарке
	с 01.03.2016 г. до 10.03.2016 г.
	Отдел по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству

	3.
	Ведение реестра участников   Ярмарки.

 Выдача разрешений.
	До 11.03.2016 г.
	Отдел по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству

	4.
	 Определение размещения торговых мест согласно схемы и выданных разрешений.
	 13.03.2016 г.
	Отдел по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству

	5.
	Реализация товаров, услуг
	  С 11:00 до 15:00 часов 13.03.2016г.
	Участники ярмарки

	6.
	Уборка территории после

     проведения ярмарки
	 с 15:00 часов до 16:00 часов 13.03.2016года
	Участники ярмарки

      Глава Карталинского

      городского поселения                                                                        М.А. Усольцев
                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                                                         к постановлению администрации

Карталинского городского поселения

от_04.03.______ 2016 г. №_154______
Схема размещения мест для продажи

товаров  на ярмарке на площади Ленина

СЦЕНА

Памятник им. Ленина

ПЕШЕХОДНАЯ ЗОНА

Развлекательные услуги, продовольственные товары

Ул. Ленина

М-н Цветы

Развлекательные  услуги, продовольственные товары

Торговые ряды

(продовольственные товары)

Торговые ряды

(продовольственные, промышленные  товары)

 Торговые ряды

( продовольственные товары)

Торговые ряды

(продовольственные товары)

М-н Бонус